
  DETERMINAZIONE N. 1117 del 12/12/2019  

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C.
GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Direttore Dr Claudia Sala

 

O
G
G
E
T
T
O

PRESA D’ATTO DELLA CONSISTENZA PRESUNTA
DEI FONDI ART. 80 E ART. 81 CCNL 21.05.2018

PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’
AL 31.12.2019



  DETERMINAZIONE N. 1117 del 12/12/2019  

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. GESTIONE PERSONALE E 
RELAZIONI SINDACALI

Data
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 

a Bilancio derivanti dal provvedimento

Il Direttore SOC
GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

(Dr Claudia SALA)



  DETERMINAZIONE N. 1117 del 12/12/2019  

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI 
SINDACALI

Richiamato il CCNL Comparto Sanità 21.05.2018 con riferimento alle disposizioni degli 
art. 5 e 8, comma 5, in particolare lettera a).

Ritenuto per le finalità della contrattazione collettiva integrativa di dover pervenire alla 
definizione presunta delle partite residue anno 2019 all’interno dei singoli Fondi 
contrattuali del personale del Comparto Sanità CCNL 21.05.2018, anche in riferimento al 
comma 7 dell’art. 81 Fondo Premialità e Fasce, nelle more della determinazione 
definitiva dell’ammontare dei Fondi di cui agli art. 80 e 81 del CCNL 21.05.2018 per 
l’anno 2019, richiamata la deliberazione n.282 del 08.04.2019.

In attesa altresì di pervenire all’applicazione delle disposizioni di cui all’art. 11 Decreto 
Legge n. 35 del 30 aprile 2019, relativamente agli incrementi o decrementi delle risorse 
per il trattamento accessorio per garantire l’invarianza del valore medio pro-capite 
riferito all’anno 2018.

Dato atto della spesa sostenuta per le competenze accessorie al 30.11.2019 sui Fondi 
provvisori ex art. 80 e 81 del citato CCNL, sui cui valori, distribuiti nelle diverse partite 
di finanziamento, annualizzate, si genera la proiezione dei residui dei Fondi di che 
trattasi al 31.12.2019, come da prospetto allegato alla lettera A).

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) - Di dare atto dei presunti valori residui, anno 2019, sulle risorse di finanziamento 
dei Fondi per le competenze accessorie ex art. 80 e 81 CCNL 21.05.2018 personale del 
Comparto Sanità, così come esposti nell’allegato A), prospetto di calcolo relativo alla 
spesa presunta al 31.12.2019 sui valori spesi al 30.11.2019 .

2°) - Di dare atto che, ai sensi del comma 7 dell’art. 81, le risorse residue dei sopracitati 
Fondi contrattuali stanziate a bilancio e certificate dagli Organi di controllo ma non 
integralmente utilizzate nell’anno di competenza si rendono disponibili nell’esercizio 
successivo.

3°) - Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
della presente Determinazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10 
del 24.01.1995.



  DETERMINAZIONE N. 1117 del 12/12/2019  

 

4 di 5

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 12/12/2019

Il Direttore SOC
GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Dr.ssa Claudia Sala
SC/mb

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO    



  DETERMINAZIONE N. 1117 del 12/12/2019  

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
SER.D X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA X GEST. PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI
SALUTE MENTALE TERRITORIALE

   

http://www.aslvco.it/

